2021 年４月 15日

各 位

上 場 会 社 名 株式会社インフォネット

 （コード番号：４４４４ 東証マザーズ）

本 社 所 在 地 東京都千代田区大手町１－５－１大手町

ファーストスクエアウエストタワー２F

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 岸 本  誠

問 合 せ 先 取 締 役 日下部 拓也

電 話 番 号 ０３（５２２１）７５９１

株式会社アイアクトの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2021 年４月 15 日付の取締役会において、以下のとおり、株式会社アイアクト（以下、アイ

アクト）の株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１． 株式取得の理由

当社は、自社開発のコンテンツ・マネジメント・システムである「infoCMS」を開発し、主に企業の Web

サイト構築及びWebサイトの運用保守の代行業務を請け負うと共に、AIチャットボットシステム「Q&Ai」

や音声入力 AI レポーティングシステム「Repotti」等の周辺サービスを展開し、Web マーケティング総

合支援カンパニーとして顧客の持つマーケティング課題を総合的に支援することを目的として成長を継

続しております。

アイアクトは、Web コミュニケーションにおける高いコンサルティング力と独自の Web 技術により当

社同様に顧客課題の解決に強みを持ち、Web コミュニケーションサービス、人工知能・コグニティブサ

ービスを展開しております。

本株式取得によりアイアクトが当社グループに加わることで、Web マーケティングにおけるサービス

の強化及び相互の技術力がより研鑽されると共に、相互の顧客基盤を活かし顧客層の拡大と強固な収益

基盤が築けることを期待し、同社の株式を取得（子会社化）するに至りました。

２． 異動する子会社（株式会社アイアクト）の概要

(１) 名 称 株式会社アイアクト

(２) 所 在 地 東京都中央区築地１-13-14 NBF 東銀座スクエア８F

(３) 代表 者の役職 ・氏名 代表取締役 原田 淳

(４) 事 業 内 容 Web サイト・CMS 構築、AIチャットボット導入支援等

(５) 設 立 年 月 日 1999 年６月 18日

(６) 資 本 金 1,900 万円

(７) 大株 主及び持 株比率 株式会社博展 （100％）

(８) 上場 会社と当 該会社

と の 間 の 関 係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

(９)最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2018 年３月期 2019 年３月期 2020 年３月期

純資産           (百万円） 85 144 210

総資産           (百万円） 259 255 385

１株当たり純資産     (円） 14,463.94 24,541.58 35,746.54

売上高           (百万円） 631 676 699

営業利益         (百万円） 17 74 99

経常利益         (百万円） 17 74 99

当期純利益       (百万円)  25 59 65

１株当たり当期純利益 (円） 4,339.37 10,077.64 11,204.96

１株当たり配当金 － － －

３. 株式取得の相手先の概要

(１) 名 称 株式会社博展

(２) 所 在 地 東京都中央区築地１-13-14 NBF 東銀座スクエア９F

(３) 代表 者の役職 ・氏名 代表取締役社長 田口徳久

(４) 事 業 内 容

「Experience Marketing」を事業領域とした、コンタクトポイントにおけ

るコミュニケーション開発及び統合型マーケティングソリューションの

提供

(５) 資 本 金 １億 8,104 万円

(６) 設 立 年 月 日 1970 年３月２日

(７) 純       資        産       1,254 百万円（2020 年３月 31 日時点）

(８) 総       資        産 4,372 百万円（2020 年３月 31 日時点）

(９) 大株主及び持株比率

※2020 年９月 30日現在

Ｔ＆Ｐホールデンィングス 38.10%

博展従業員持株会 4.23%

株式会社ティーケーピー 3.96%

田口徳久 1.20%

丹野典子 0.93%

(１０)

上場会社と当該会社との関係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

関 連 当 事 者 の

該 当 状 況
該当事項はありません

４． 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 －株

（議決権の数：－個）

（議決権所有割合：－％）

（２）取得株式数 5,880 株

（議決権の数 5,880 個）

（３）取得価額 株式会社アイアクトの普通株式

アドバイザリー費用等（概算額）

合計（概算額）

６億 35 百万円

39 百万円

６億 74 百万円

（４）異動後の所有株式数 5,880 株

（議決権の数：5,880 個）

（議決権所有割合：100％）

※取得価額については公平性・妥当性を確保するため、外部機関が実施した財務・法務デューデリジェン

スの結果を勘案し、決定しております。

５． 日程

（１）取締役会決議日 2021 年４月 15 日

（２）株式譲渡契約締結日 2021 年４月 15 日

（３）株式譲渡実行日（予定） 2021 年４月 30 日

６． 今後の見通し

本件株式取得により、2021 年４月１日付にて株式会社アイアクトは当社の連結子会社となる予定でありま

す。同社の子会社化に伴う当社連結業績への影響につきましては現在精査中であり、今後公表すべき事項が

生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以 上